
Základní škola a mateřská škola, Černožice, okres Hradec Králové  
Růžová 12, 503 04 Černožice, tel.: 723 272 440, email: zscernozice@seznam.cz, www. zscernozice.cz, IČO: 75001659 

 

1 

 

 

INFORMACE K ORGANIZACI ZÁPISU PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

Dle § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004, školský zákon, je zákonný zástupce povinen přihlásit dítě 

k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, 

v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 SE NA NAŠÍ ŠKOLE USKUTEČNÍ  

VE STŘEDU 10. DUBNA 2024 OD 14: 30 DO 17:30 HODIN V BUDOVĚ ZŠ. 

Pro školní rok 2024/2025 je zápis do 1. ročníků základních škol určen dětem, které do 31. 8. 
2024 dosáhnou šestého roku věku a pro děti s již uděleným odkladem povinné školní 

docházky. 

Kritéria přijímání dětí do 1. ročníku pro školní rok 20 24/2025 
Základní škola a mateřská škola, Černožice, okres Hradec Králové, bude přijímat k základnímu 

vzdělávání do 1. ročníku nejvýše 26 žáků do jedné třídy. 
 

1. Přednostně budou přijati žáci s místem trvalého pobytu ve školském spádovém obvodu 
Základní školy a mateřské školy, Černožice, okres Hradec Králové, dle § 36 odst. 7 
školského zákona. (Poz. Školský spádový obvod – Černožice) 

2. V případě, že to kapacita školy umožní, budou dále přijímáni sourozenci žáků plnících 
školní docházku v naší škole ve školním roce 2024/25 z nespádových obvodů. 

3. Výběr ostatních žáků bude proveden formou losování. 
 
V případě přijetí žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními dle vyhlášky č. 27/2016 ve znění 

pozdějších předpisů, popřípadě žáků dle §16 odst. 9 školského zákona, bude počet přijímaných 
žáků snížen v souladu s právními předpisy.  
 

Průběh zápisu 
Zápis se skládá z formální části a rozhovoru s dítětem. Rozhovor s dítětem bude probíhat 
nejdéle 20 minut. 

 
Formální část 
Zákonný zástupce požádá o zápis dítěte k plnění povinné školní docházky . Vyplní Žádost 
o přijetí k základnímu vzdělávání. Dále vyplní Zápisový list pro žáka 1. ročníku. Oba 
dokumenty si můžete vytisknout z našich webových stránek a vyplnit předem. 

 
Jestliže bude zákonný zástupce žádat o odklad povinné školní docházky, vyplní Žádost 

o odklad povinné školní docházky a zároveň předloží doporučení školského poradenského 
zařízení (PPP nebo SPC) a dětského lékaře nebo klinického psychologa. Obě doporučení je 
třeba dle § 37 odst. 1 školského zákona doložit v době zápisu, tedy nejpozději do 30. dubna 

2024. 

mailto:zscernozice@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola, Černožice, okres Hradec Králové  
Růžová 12, 503 04 Černožice, tel.: 723 272 440, email: zscernozice@seznam.cz, www. zscernozice.cz, IČO: 75001659 

 

2 

 

 
Rozhovor s dítětem 
Rozhovor s dítětem bude probíhat za přítomnosti zákonného zástupce. Paní učitelky si 
popovídají s budoucím prvňáčkem, zjistí míru znalostí a dovedností u budoucího prvňáčka. 
K dispozici budou mít motivační didaktické pomůcky. Rády odpovědí na Vaše otázky 
a doporučí možnosti dalšího rozvíjení znalostí a dovedností Vašeho dítěte. 

  

Rozhodnutí 
Dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, bude uveřejněn seznam přijatých žáků ve vývěsce školy a na webových stránkách  
školy do 30 dnů od konání zápisu do 1. ročníku naší ZŠ. Seznam přijatých žáků bude uveřejněn 

prostřednictvím přidělených registračních čísel žáků po dobu 15 dnů.  
 

Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání nebude zasláno v písemné podobě.  
Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zasláno i v písemné podobě.  
Zákonný zástupce se může seznámit s obsahem spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

dne 13. 5. 2024 v době od 14:00 hod. do 15:30 hod. u ředitelky školy. 
 

 
 

 
V Černožicích dne 20. 1. 2024   Mgr. Simona Kropáčková Hvězdová 
           ředitelka školy 

 

 

mailto:zscernozice@seznam.cz

